
AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI
UFFICIO AFFARI GENERALI

DECRETO Rep. n.                  Prot. n. 

Anno 2023    Tit.          Cl.                Fasc.                  All. n. 

Oggetto: Elezioni del Consiglio del Personale tecnico amministrativo per il quadriennio 2023 – 2027.

LA RETTRICE

Visto lo Statuto dell’Università di Padova, con particolare riguardo all’ art. 27, co. 4;

Visti gli artt. 109 – 114, del Regolamento Generale di Ateneo;

Visto  in  particolare l'art.  110,  del  Regolamento Generale  di  Ateneo che,  in  relazione alla  tempistica di 

indizione del Consiglio del Personale tecnico amministrativo, stabilisce:  "Le elezioni vengono indette dal  

Rettore, di norma contemporaneamente alle elezioni dei rappresentanti del personale tecnico amministrativo  

in Senato Accademico";

Considerato  che con  D.R. Rep. n. 152/2023, Prot.  n.  9146 del 19 gennaio 2023,  è stato disposto che 

l’indizione delle elezioni del Consiglio del Personale tecnico amministrativo per il quadriennio 2023 – 2027 

sarebbe avvenuta contemporaneamente all’indizione delle elezioni dei rappresentanti del personale tecnico 

amministrativo in Senato Accademico, al fine di riallineare temporalmente le suddette elezioni;

Considerato che, in conformità a quanto disposto con D.R. Rep. n. 152/2023, Prot. n. 9146 del 19 gennaio 

2023, il Consiglio del Personale tecnico amministrativo in carica continua a svolgere le proprie funzioni fino 

al rinnovo dell’organo stesso;

Ravvisata la necessità di indire le Elezioni per il rinnovo dell’organo indicato; 

Ravvisata inoltre  l’opportunità  di  procedere  al  deposito  di  candidature  ufficialmente  presentate  tramite 

apposito sistema telematico;

Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 

e ai Regolamenti di Ateneo; 

DECRETA 

1. di procedere all’indizione delle  votazioni del  Consiglio del Personale tecnico amministrativo, per il 

quadriennio 2023 – 2027; 

2. di stabilire che le elezioni si svolgeranno dalle ORE 09:00 DI GIOVEDI’ 29 GIUGNO, ALLE ORE 14:00 

DI VENERDI’ 30 GIUGNO 2023, con modalità elettronica;

3. di stabilire che, in conformità all’art. 27, dello Statuto di Ateneo, devono essere eletti  quindici membri 

appartenenti al Personale tecnico amministrativo dell'Ateneo, che resteranno in carica per quattro anni e 

potranno essere immediatamente rieleggibili per una sola volta; 





AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI

UFFICIO AFFARI GENERALI

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

4. di  indicare,  in  conformità  all’art.  111,  del  Regolamento generale  di  Ateneo che,  l’elettorato passivo 

spetta a tutto il Personale tecnico amministrativo di ruolo e che, ex art. 27, co. 4, dello Statuto di Ateneo, 

l’elettorato attivo spetta a tutto il Personale tecnico amministrativo dell’Ateneo;  

5. di stabilire che, per le elezioni in oggetto, è richiesta la presentazione di CANDIDATURE ufficiali senza 

necessità  di  sottoscrizioni,  che  dovranno  essere  depositate  attraverso  apposito  sistema,  disponibile 

nell'area riservata web all'indirizzo:  https://portal.cca.unipd.it/pls/apex/f?p=173 ,  a partire  dal giorno 

successivo alla data del presente Decreto di indizione e fino alle ore 13:00 di lunedì 19 giugno 

2023. Le candidature ufficiali saranno pubblicate nell’apposita sezione dedicata alla votazione in oggetto 

del sito di Ateneo ed in caso di omonimia, queste riporteranno anche la data di nascita dei candidati;  

6. di stabilire che, i votanti possono esprimere sino ad un massimo di tre preferenze;

7. di  indicare,  le  seguenti  modalità  con  cui  procedere  ad  esprimere  la  propria  preferenza  in  forma 

elettronica:   

 l’espressione  del  voto  dovrà  avvenire  utilizzando un  apposito link, reso  noto con  successiva 

comunicazione agli elettori, con dispositivo collegato ad internet;   

 l’accesso alla  “scheda di  voto”  relativa all’Organo per  il  quale  l’elettore  ha diritto  di  votare, sarà 

garantito previo inserimento delle proprie credenziali SSo (Single Sign On);   

 al  termine  dell’esercizio  di  voto,  nel  caso  in  cui  l’elettore  intenda  rivotare,  potrà  farlo  sino  alla 

conclusione delle votazioni e ogni nuovo voto andrà a sovrascrivere il precedente cosicché il sistema 

terrà conto solo dell’ultimo voto depositato;   

8. di stabilire che, risultano eletti: 

 i candidati che abbiano ottenuto il maggior numero di voti; 

 in caso di parità di voti, risulta eletto il candidato con maggiore anzianità di servizio e, in caso di  

ulteriore parità, quello con minore anzianità anagrafica; 

9. di indicare che, in conformità alla previsione di cui all’art. 112, del Regolamento generale di Ateneo, la 

carica di Consigliere è incompatibile con quella di componente del Senato Accademico o del Consiglio di 

Amministrazione, nonché con il ruolo di rappresentanza dei soggetti sindacali di cui all'art. 9, del CCNL 

Università.  Qualora  un  componente  venga  eletto  contemporaneamente  come  rappresentante  sia  in 

Senato Accademico che nel Consiglio del personale tecnico amministrativo, deve optare per una delle 

due  rappresentanze  entro  dieci  giorni  dall’individuazione  degli  eletti.  Decorso  tale  termine  decade 

automaticamente da ambedue le rappresentanze;

10.di stabilire che gli  eletti  svolgeranno il  loro mandato per un quadriennio e comunque fino al  rinnovo  

dell’organo collegiale;

11.di incaricare l’Ufficio Affari Generali dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel  

Repertorio Generale dei Decreti. 

2

https://portal.cca.unipd.it/pls/apex/f?p=173


AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI

UFFICIO AFFARI GENERALI

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

                                                                                                                       La Rettrice
        prof.ssa Daniela Mapelli

                                                                                                               Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs.82/2005

La Direttrice dell’Ufficio  

Dott.ssa Erika Mancuso  

  

Data  

La Dirigente  

Dott.ssa Maria Rosaria Falconetti  

  

Data  

Il Direttore Generale  

Ing. Alberto Scuttari  

  

Data  

3


		2023-05-24T09:05:45+0200
	IT
	Daniela Mapelli




